



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	19.527.189,87	5.093.100,44	10.186.200,88	6.846.930,69	13.018.126,58	9.520.207,69
RECEITAS DE CAPITAL	1.549.497,66	327.333,36	654.666,72	66.437,35	1.032.998,44	116.224,66
SUBTOTAL	21.076.687,53	5.420.433,80	10.840.867,60	6.913.368,04	14.051.125,02	9.636.432,35
(-) DEDUÇÕES	2.319.949,28	649.933,84	1.299.867,68	770.210,51	1.546.632,85	1.145.292,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	245.458,79	69.333,28	138.666,56	102.675,20	163.639,19	121.227,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00	15.310,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.074.490,49	570.600,56	1.141.201,12	667.535,31	1.382.993,66	1.008.755,07
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.756.738,26	4.770.499,96	9.540.999,92	6.143.157,53	12.504.492,17	8.491.139,97

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.793.952,64	4.597.984,21	9.195.968,43	2.325.163,43	12.027.100,48	5.002.360,41	8.826.170,91	6.895.174,50
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	1.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	3.164,00
SUBTOTAL	13.791.952,64	4.597.317,55	9.194.635,09	2.325.163,43	12.027.100,48	5.002.360,41	8.826.170,91	6.892.010,50
DESPESAS DE CAPITAL	1.942.850,00	647.616,67	1.295.233,33	643.910,49	1.407.728,25	671.344,18	859.366,83	588.865,50
(-) Deduções	92.000,00	30.666,67	61.333,33	0,00	51.000,00	17.308,38	34.192,73	161.255,96
Amortização de Dívida	92.000,00	30.666,67	61.333,33	0,00	51.000,00	17.308,38	34.192,73	161.255,96
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.642.802,64	5.214.267,55	10.428.535,09	2.969.073,92	13.383.828,73	5.656.396,21	9.651.345,01	7.319.620,04
RESULTADO	-13.568.312,15	-4.643.666,99	-9.287.333,97	-2.301.538,61	-12.000.835,07	-4.988.860,90	-8.268.351,35	-6.310.864,97
RESULTADO	3.113.935,62	-443.767,59	-887.535,17	3.174.083,61	-879.336,56	486.761,32	2.853.147,16	1.171.519,93

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	959.147,52	942.263,17	924.954,79	-17.308,38	-34.192,73
(-) Disponibilidade de Caixa	854.620,87	1.620.880,38	2.066.172,41	445.292,03	1.211.551,54
(-) Aplicações Financeiras	1.115.567,49	2.440.800,27	2.550.273,58	109.473,31	1.434.706,09
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	1.068,95	1.068,95	1.068,95
(+) Restos a Pagar Processados	12.155,15	102.586,99	46.459,79	-56.127,20	34.304,64
II - Dívida Consolidada Líquida	-998.885,69	-3.016.830,49	-3.646.100,36	-629.269,87	-2.647.214,67
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-998.885,69	-3.016.830,49	-3.646.100,36	-629.269,87	-2.647.214,67